CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 65% UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE ÁGUA PARA CONSUMO 
HUMANO COM REGISTRO NA ANVISA OU ÓRGÃO COM COMPETÊNCIA SIMILAR. 
Fornecido em embalagens fracionadas até 50k. Validade de 12 meses. 

12. VALOR ESTIMADO 

12.1. - O valor médio estimado para a aquisição dos produtos é de R$152.810,00 (Cento e cinquenta e dois mil, 
oitocentos e dez reais), tendo por referência pesquisas de preços realizadas pelo Departamento de Compras. 

13. SANÇÕES 

13.1. - Ficam estabelecidas as sanções previstas na Lei Federal n.°-14.133/21, e demais legislações pertinentes, 
quando do descumprimento contratual.